1

HIỆP HỘI
TƯ VẤN XÂY DỰNG VIỆT NAM

________

Số:119/2010/CV-VECAS
v/v: Sở hữu phần mềm máy tính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________

Hà Nội, ngày 04 tháng 8 năm 2010

 Kính gửi: Các đơn vị thành viên Hiệp hội

 Thực hiện nghị quyết của Hội đồng Hiệp hội về việc chuyển quyền sở hữu
(mua) các phần mềm (chương trình máy tính) có bản quyền, cơ quan Hiệp hội cùng
công ty CP tin học xây dựng, CIC  thành viên Hiệp hội, đã làm việc với hãng cung cấp
phần mềm Autodesk để giải quyết nội dung trên. Phía Autodesk đề nghị thiết lập lộ
trình chuyển quyền sở hữu (mua) theo các giai đoạn ngắn, tránh tình trạng có đơn vị
đăng ký rồi nhưng không mua.

 Giai đoạn đầu từ tháng 7-2010 đến tháng 12-2010, Autodesk sẽ hỗ trợ:

- Ưu đãi về giá ( phụ thuộc số lượng phần mềm đăng ký mua);
- Hợp thức hóa (chuyển quyền sở hữu) các phần mềm đang sử dụng theo lộ

trình hai bên thỏa thuận;
- Được hưởng những hỗ trợ về đào tạo từ chính hãng hoặc từ các chuyên gia

có kinh nghiệm.

 Cơ quan Hiệp hội thông báo đến toàn thể hội viên để các đơn vị đăng ký phần
mềm cần chuyển quyền sở hữu, sau đó tổng hợp và thương thảo với hãng Autodesk về
giá cả, lộ trình thanh toán và chương trình hậu mãi.

Nơi nhận:
 - Như trên.
 - Lưu văn phòng.

TM.HIỆP HỘI TƯ VẤN XÂY DỰNG VIỆT NAM
KT. Chủ tịch

Phó Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký

(Đã ký)

Nguyễn Văn Châu

Liên hệ:
Hiệp hội TVXD Việt Nam
37  Lê đại Hành, Hai bà Trưng, Hà Nội
ĐT:  04. 38218093
Fax: 04. 9740109
E.mail: vecas@fpt.vn

 2

Mẫu đăng ký
Mua phần mềm máy tính. Hợp thức hóa phần mềm máy tính đang sử dụng

Kính gửi: Cơ quan Hiệp hội
Đơn vị:

Phần mềm định
mua

Số
lượng

Lộ trình
thanh toán

Phần mềm cần
hợp thức hóa

Số
lượng

Lộ trình
thanh toán

Mã số thuế:

Tài khoản:

Thủ trưởng đơn vị
(Người sẽ ký hợp đồng)